- 1 -

关于开展 2021年学生年度人物评选的通知

各学院、全体同学：

为全面贯彻落实全国高校思想政治工作会议和全国教育大

会精神，落实立德树人根本任务，大力培养选树新时代大学生先

进榜样，充分展示百年川农学子昂扬向上的精神风貌，激励全校

青年学生奋发有为，砥砺前行，现决定开展四川农业大学 2021

年学生年度人物评选活动，有关事宜通知如下：

一、参评对象

1.参选人需为四川农业大学学生，包括全日制本科生、硕士

研究生、博士研究生；

2.参选人年龄不限，可以个人或团体形式参评。

二、参评时限

2020 年 12月—2021年 11月

三、参评条件

（一）坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、

热爱社会主义；

（二）遵纪守法，品德高尚，作风正派；

（三）参选人在热爱祖国、敬业奉献、勤奋学习、科技创新、

志愿服务、热心助人、见义勇为、诚实守信、孝老爱亲、艰苦奋

斗、自强不息、创新创业、参军入伍等某一方面或某几方面表现

突出；

（四）参选人2021年度事迹突出；

- 2 -

（五）参选人应至少符合下列条件之一：

1.对国家、社会、学校做出特殊贡献，为学校赢得荣誉或积

极的社会影响；

2.在学术科研取得优异成绩，包括专著或合著学术著作者、

以第一作者身份在核心期刊发表有较高学术价值论文、在科技发

明活动中获得较高科技含量的发明专利、在创新创业赛事中获得

国家级或国际级奖励；

3.在校园精神文明建设中做出突出贡献，组织发起有积极影

响的活动，在校园引起积极反响；或日常表现突出，当人民群众

生命财产受到威胁的关键时刻挺身而出，奋不顾身，舍己救人；

4.能直面逆境、不畏艰辛，身残志坚、积极乐观，自立自强、

事迹感人；

5.在文、体、艺等方面具专长突出，在国际、国内比赛中取

得优异成绩，或在服务校园文化建设方面有突出表现；

6.在社会工作中取得优异成绩，担任重要社会工作或组织、

策划重大社会活动，为学校做出突出贡献；

7.具有强力的社会责任感，主动参与到抗击疫情、乡村振兴、

社会治理、关注老弱、保家卫国的实践中，为社会发展做出积极

贡献。

四、奖励办法

拟评选不超过 10个（组）年度人物，授予奖杯和荣誉证书。

五、参评方式

- 3 -

1.个人申报、他人推荐和组织推荐相结合；

2.报名时间：即日起至 11月 8 日 14：00止；

3.个人申报或他人推荐：登陆“微观川农”微信公众号，点

击功能栏“校园活动”，选择“年度人物”提交报名信息；

4.组织推荐：相关单位可按照评审要求推荐申报，各学院可

推荐不超过 3 人（组），请于报名截止时间前将报名表（附件 1，

word 电子档与签字盖章的 PDF 扫描版）、报名汇总表（附件 2）

发送至邮箱 sicauxtwzzb@163.com；

5.其他未尽事宜另行通知。

附件

1.2021年学生年度人物评选报名表

2.2021年学生年度人物报名汇总表

学工部 研工部 校团委 校学生会

2021 年 10月 25日

- 4 -

附件 1

2021 年学生年度人物评选报名表

姓名 性别

（个人一寸免冠

照片或团队照片）

学历 （本科、硕士、博士） 政治面貌

学院 专业

班级 学号

手机号 QQ 类型 个人、团队

事迹类别

大学

所获

奖项

省级（含）以上重要奖项（不多于 5 项）：

其他（不多于 3 项）：

事迹简介（应为 2021 年事迹，不超过 200 字，要求简明扼要、事迹突出）

推荐单位意见：

（单位盖章）

年 月 日

注：此表不超过一页，团队或事件留负责人联系方式

- 5 -

附件 2

2021 年学生年度人物报名汇总表
序号 申报类型 参评方式 学院 名称 电话 QQ 学历 学号 性别 事迹简述

1 个人

团队
组织推荐

跨学院

团队可

不填

个人姓名或团

队名称

团队填负

责人

团队填负

责人

团队不

填

团队不

填

团队不

填
200 字内

2

注：此表以 Excel 格式提交